

INTERPELACJA

W sprawie: poszerzenia oferty sportowej poprzez zakup wyciskarki do torów narciarstwa biegowego

Miasto Poznań przyjęło Strategię Rozwoju Miasta Poznania 2020+. W dokumencie zawarto wykaz działań strategicznych, uszczegółwiających kierunki interwencji wynikających z priorytetów rozwoju miasta. W priorytecie pod nazwą *Nowoczesna przedsiębiorczość* jednym z działań strategicznych jest *Poszerzanie oferty czasu wolnego - rozwój kultury, sportu, turystyki i rekreacji, w tym rozbudowa miejskiej infrastruktury sportowej i kultury*. Kolejny priorytet to *Wspólnotowość i dialog społeczny*. Jednym z działań strategicznych jest *Dążenie do wzrostu partycypacji w kulturze i sporcie oraz zapewnienie warunków do realizowania ambicji kulturalnych i sportowych*.

Wychodząc naprzeciw określonym w Strategii działaniom w zakresie sportu, jego upowszechniania poprzez rozbudowywanie i poszerzanie oferty zwracam się o zakup wyciskarki do torów narciarstwa biegowego.

Narciarstwo biegowe stało się w ostatnich latach jednym z najbardziej popularnych sportów zimowych. Jest to dyscyplina, której uprawianie nie wymaga karnetów czy biletów na obiekty sportowe, przez co staje się sportem ogólnodostępnym, zatem jego upowszechnianie jest stosunkowo proste. Biegi narciarskie w stylu klasycznym są sportem rozwijającym wszystkie partie ciała, zimą to najbardziej wszechstronne ćwiczenie kardio, poprawiającym kondycję i zdrowie.


Jedynym warunkiem, który konieczny jest żeby móc uprawiać tę dyscyplinę są oczywiście warunki atmosferyczne - parę centymetrów śniegu i wyciśnięty w nim, przygotowany do tego tor. Poznań ma wiele miejsc, w których można takie tory biegowe przygotować, np.

tereny nad Wartą, wokół jezior: Maltańskiego, Rusałki, trasa wzdłuż Bogdanki i Strzeszynka, lasek Marceliński.

Koszt wyciskarki do torów biegowych zamknie się w kwocie do 10 tys. złotych. Służby Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji oraz Zieleni Miejskiej są właściwymi, które we współpracy zajęłyby się wyznaczeniem i utrzymaniem torów do narciarstwa biegowego. Stosunkowo niedużym kosztem miasto będzie mogło zaoferować możliwość uprawiania kolejnej dyscypliny sportu.

Przedstawiona wyżej propozycja poszerzenia oferty uprawiania sportów przez mieszkańców Poznania wychodzi naprzeciw działaniom wyznaczonym w Strategii Miasta Poznania 2020+. W związku z tym proszę o zabezpieczenie środków oraz skoordynowanie działań, które pozwolą w sezonie 2017/2018 uprawiać narciarstwo biegowe w przygotowanych do tego profesjonalnych torach.

Z wyrazami szacunku,



Grzegorz Jura